Содржина  за  6 одделение македонски јазик 
Да се прочита  текстот „Учтиви зборови“  заради повторување на разговор како вид комуникација и видови комуникација- културна комуникација, да се посети следнава страница и проучи даденото на линкот https://rozemak-rozemak.blogspot.com/2012/10/blog-post.html?fbclid=IwAR2diHp0SUDLp-zrP2hebKD4pgc3eBJBU_cz8a5ymyrJrvOU2ICnwkQQStM
     Задача: Да се напише драматизација  со примена на културна комуникација на пример во продавница, библиотека, амбуланта, во соседство и сл. 

Содржина за 6 одделение, македонски јазик, 
Усвојување на нови знаења –учебник или  е учебник страна 110 (е учебникот ќе го најдете на следниот линк  http://www.e-ucebnici.mon.gov.mk/pdf/Makedonski_6.pdf ) за анафора и епифора. Да се прочитаат песните и да се направи анализа според планот
1. Мотив
2. Поетски слики
3. Аудитивни и визуелни елементи
За да се зголеми емоционалноста и музикалноста во песната поетите користат стилски изразни средства/ стилски фигури. Во овие песни забележуваме повторување на исти зборови на почетокот на стиховите, но и повторување на исти зборови на крајот од стиховите.
Заклучок: 
Анафора
Употребата на исти зборови на почетокот на повеќе стихови се вика анафора.
  „Кај што се кисне р`жаница,
   кај што се игра кријаница,
   кај што се скока трчаница,
   кај што има прачканица...“
      -Таму е нашата река-Петре М. Андреевски
Епифора
Употребата  на исти зборови на крајот на повеќе стихови се вика епифора.
    „Одлетала пеперуга, ој луле ој!
      Од орача на орача, ој, луле ој!
      Од копача на копача, ој, луле ој!“
                       -Народна песна



содржина македонски јазик 6 одделение 
Вежби за анафора и епифора преку квадрант задача учебник или е учебник стр 111/112 и квиз на следниот линк  https://quizlet.com/109047941/%D0%92%D0%B5%D0%B6%D0%B1%D0%B8-%D0%B7%D0%B0-%D1%81%D1%82%D0%B8%D0%BB%D1%81%D0%BA%D0%B8-%D0%B8%D0%B7%D1%80%D0%B0%D0%B7%D0%BD%D0%B8-%D1%81%D1%80%D0%B5%D0%B4%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%B0-flash-cards/

содржина  македонски јазик 6 одделение 
Интервју преку текстот „Немаме резервна планета“
Погледнете го написот на следниов линк https://hashtag.mk/zarko-dimitrioski-ushte-me-vikaat-dime-taksi  Неколку пати се спомнува зборот ИНТЕРВЈУ, потоа прочитејте го текстот на стр.Потоа прочитај го текстот на стр. 125/126. и одговори на следните прашања: 
Со каква цел го направил авторот интервјуто? 
На каков начин се поставени прашањата? 
Накоја тема разговараат? 
Каков е јазикот кој се употребува?
Заклучоци 
И ова е една од формите на комуникација.
Интервју се води со желба во разговорот со некоја позната личност да се даде одговор на едно или на повеќе прашања, поради информација заради формирање мислење кај читателите или слушателите. 
Три главни особинина интервјуто се: изборот на темите, личностите и прашањата
Задача:
Прочитајте на интернет некое интервју со ваша омилена личност





